Câmara Municipal de Domingos Martins
Estado do Espírito Santo

Rua Roberto Carlos Kautsky, n° 401 – Domingos Martins – ES – CEP: 29260-000
Caixa Postal 47 – Telefax: (27)3268-1123 Telefones: (27) 3268-3143/3268-2396

Site: www.  domingosmartins.es.leg.br
e-mail: cmdmartins@camaradomingosmartins.es.gov.br

MOÇÃO Nº. 21/2014

DESTINATÁRIO: À Senhora Florinda Stein

Exmº Sr. Presidente da CMDM
JÚLIO MARIA DOS SANTOS

REQUEIRO ao Plenário, com base nas prerrogativas legais, que seja registrado nos anais deste
Poder, um VOTO DE RECONHECIMENTO pelo excelente trabalho e um VOTO DE APLAU-
SOS a toda equipe de organização e de ornamentação envolvidos na confecção dos tradicionais
tapetes da festa do Corpus Christi em Paraju, ocorrido na data de 22 de junho de 2014.

Solicitamos que seja retransmitida o teor desta mensagem a todas as pessoas ecumenicamente
envolvidas neste lindo trabalho de demonstração de fé e de cultura, através da pessoa da Senhora
Florinda Stein – Membro de Coordenação da Confecção dos tapetes de Rua em Paraju.

Sala das Sessões, 23 de junho de 2014.

JULIO MARIA CHRIST
Vereador

DIVINO DE SOUZA FERNANDES
 Vereador - Proponente

mailto:cmdmartins@camaradomingosmartins.es.gov.br
http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/
http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/